
 

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
07.12.2023​                                   м. Охтирка​ ​ ​  ​         №  256 

 

 
Звіт директора  ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» про роботу 
підприємства по наданню послуг з вивезення побутових  відходів  протягом 
2023 року 
 
 
​  

     ​ Відповідно  до підпункту 2 пункту «б» статті 30 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про управління 
відходами», «Про благоустрій населених пунктів», заслухавши звіт директора 
дочірнього підприємства «Верп» товариства з обмеженою відповідальністю 
«Водоторгприлад» Корж Л.О. як виконавця послуг з вивезення  побутових 
відходів на території Охтирської міської територіальної громади, враховуючи 
план роботи виконавчого комітету Охтирської міської ради на 2023 рік, 
керуючись частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради вирішив: 
​ 1. Звіт директора ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» про роботу 
підприємства по наданню послуг з вивезення побутових  відходів  протягом  
2023 року  взяти до відома. 
​ 2. ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» протягом 1 кварталу 2024 року 
привести у відповідність до вимог діючого законодавства: 
​ 1) Договір від 09.04.2021 року на надання послуг з вивезення побутових 
відходів на території Охтирської міської  територіальної громади; 
​ 2) норми надання послуг з управління відходами; 
​ 3) тарифи на послуги з управління побутовими відходами. 
​ 3. На період виконання пункту 2 даного рішення: 
 ​ 1) продовжити виконання умов Договору від 09.04.2021 року на надання 
послуг з вивезення побутових відходів на території Охтирської міської  
територіальної громади; 
​ 2) забезпечити безперебійну роботу з вивезення  побутових відходів  на 
території Охтирської міської територіальної громади; 
​ 3) проводити активну роботу серед мешканців приватного сектору щодо 
укладення договорів на вивіз побутових відходів; 
​ 4)  запроваджувати роздільний збір побутових відходів відповідно до 
вимог діючого законодавства. 
 
 



​ 4. Управлінню капітального будівництва та житлово-комунального 
господарства Охтирської міської ради здійснювати контроль за належним 
виконанням умов Договору на надання послуг з вивезення побутових відходів 
на території Охтирської міської  територіальної громади. 
​  
Міський голова​ ​ ​ ​ ​                           ​     Павло  
КУЗЬМЕНКО 
 

Керуючий справами 
виконавчого комітету​ ​ ​       ​ ​ ​     Володимир  ГУЦЬ 



ЗВІТ 
про роботу ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» 

за 11 місяців 2023 року 
 

Послуги з поводження з побутовими відходами дочірнє підприємство 
«Верп» товариства з обмеженою відповідальністю «Водоторгприлад» здійснює 
на підставі законодавства України в сфері поводження з побутовими відходами, 
Договору на надання послуг з вивезення побутових відходів на території 
Охтирської міської  територіальної громади від 09 квітня 2021 року між УКБ та  
ЖКГ Охтирської міської ради і ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» та Договору 
про утримання полігону твердих побутових відходів від 07 липня 2021 року між 
УКБ та ЖКГ Охтирської міської ради  та ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад». 
          Вивіз побутових відходів ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад» надає 
населенню, бюджетним установам та іншим підприємствам міста 
спеціалізованими автомобілями – сміттєвозами та вантажними автомобілями - 
самоскидами щоденно відповідно до маршрутних графіків​  

Чисельність працівників підприємства становить 26 чоловік. 
           Середня заробітна плата по підприємству за 11 місяців 2023 року -  15300 
грн. 
          Станом на 01.12.2023 року на території Охтирської міської територіальної 
громади  мешканці багатоквартирних житлових будинків 100 % охоплені 
послугами з вивезення побутових відходів. 
    Приватний сектор:  
 ​ Мешканцям приватного сектору послуги з вивезення ПВ надаються два 
рази на місяць тим Споживачам, які сплачують за послугу. Якщо Споживач не 
сплачує за послугу -  автомобіль не приїжджає.  
     ​ Обсяг вивезення побутових відходів від мешканців приватного сектору у 
порівнянні з минулими роками: 
-​ обсяг вивезення ТПВ від мешканців приватного сектору за  одинадцять 
місяців 2023 року  становить  2700 м. куб. 
 

За 11 місяців 2023 року обсяги надання послуг з поводження з ПВ: 
-​ вивезено твердих побутових відходів від населення, бюджетних установ 
та інших споживачів міста – 42156 куб. м. (з них понаднормово з контейнерних 
майданчиків міста 8156,73 куб. м. на суму ) ; 
-​ вивезено великогабаритних побутових відходів - 2400 куб. м. (що 
становить по-над норму надання послуг,  в тарифі заплановано 1176 м. куб. ); 
-​ вивезено ремонтних побутових відходів - 598 куб. м. (що становить понад 
норму надання послуг, в тарифі заплановано 444 м. куб.); 
-​ надано послуг з захоронення побутових відходів на міському полігоні 
ТПВ – 39484,15 куб. м. (з них безкоштовно з контейнерних майданчиків міста 
8156,73 куб. м.) 

Була зустріч з мешканцями міста Охтирка, що проживають за адресою 
пров.Кириківський,27. Встановлено контейнери для побутових відходів та ПЕТ 
пляшок, триває робота по укладанню договірних відносин між підприємством 
та споживачами. 
 



Проведена робота з головами квартальних комітетів для організації 
заключення договорів з мешканцями приватного сектора. 

Укладено договори та  проведено лабораторні дослідження ґрунту на 
полігоні та заміри концентрації шкідливих речовин в атмосферному повітрі, всі 
показники відповідають нормам. 

Сума заборгованості, яка стягується у судовому порядку 250 тис. грн., і 
далі працюємо над боргами. 

Протягом звітного періоду вивіз побутових відходів проводився щоденно 
та безперервно відповідно до графіків вивозу побутових відходів, погоджених з 
виконавчим комітетом Охтирської міської ради. 
 
Директор  
ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад»                                          Людмила КОРЖ 

 
 


